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teSty aSG-eupoS 
i Firmy topcon
Firma TpI przeprowadziła testy funk-
cjonowania sieci ASg-eupOS z ofe-
rowanymi przez siebie odbiornikami 
marki Topcon. wykazały one jed-
noznacznie, że wszystkie odbiorniki 
Topcon są kompatybilne z formatami 
poprawek RTk realizowanymi w tech-
nologii VRS oraz Fkp, które wysyłane 
są przez stacje ASg-eupOS.

ŹRódłO: TpI Sp. z o.o.

óSma Stacja tpi
Spółka TpI – dystrybutor firmy Topcon 
– uruchomiła swoją ósmą stację refe-
rencyjną gpS/glOnASS. Zlokalizo-
wano ją w Szczecinie, a udostępnia 
ona serwis RTk, STATIc oraz dgpS. 
Oprócz obiektu w Szczecinie cały 
czas dostępne są bezpłatne poprawki 
ze stacji referencyjnych znajdujących 
się w warszawie, wrocławiu, po-
znaniu, krakowie, kielcach, gdańsku 
i Rzeszowie. wszystkie transmitują po-
prawki zarówno do systemu gpS, jak 
i glOnASS. dostęp do stacji jest bez-
płatny dla posiadaczy odbiorników 
Topcon zakupionych w TpI.

ŹRódłO: TpI Sp. z o.o.

lFirma digitalGlobe dołączyła do ini-
cjatywy Autodesku, w ramach której łat-
wiejsze będzie dołączanie danych obra-
zowych do oprogramowania AutocAd 
map 3d; klienci Autodesku będą mieli 
dostęp do biblioteki wysokorozdzielczych 
zobrazowań digitalglobe; poprzez por-
tal internetowy Imageconnect będą mogli 
pozyskać zdjęcia bezpośrednio do opro-
gramowania AutocAd map 3d.
lleica geosystems geospatial Ima-
ging zmieniła nazwę na erdaS inc., po-
wracając do swych korzeni; w 1978 r. 
lawrie e. jordan III i bruce Q. Rado (ar-
chitekci krajobrazu) założyli w Atlancie 
firmę eRdAS Inc. zajmującą się rozwo-
jem oprogramowania do obróbki obra-
zów uzyskanych z satelity landsat; firma 
szybko stała się wiodącym producentem 
oprogramowania teledetekcyjnego. Sys-
tem eRdAS Imagine był pierwszym tego 
typu oprogramowaniem na pc.
llista adresowa wszystkich nieruchomo-
ści w Anglii i walii została uruchomiona 
do celów komercyjnych; national land 
and property Gazetter to pierwsza kom-
pletna państwowa baza adresowa nie-
ruchomości obejmująca Anglię i walię; 
sporządzono ją na podstawie zestanda-
ryzowanych i uwierzytelnionych adresów 
otrzymywanych z lokalnej administracji; ko-
rzystać z niej mogą m.in. różne wydziały 
administracji, począwszy od opieki zdro-
wotnej i edukacji po urzędy skarbowe; za-
inwestowano w nią 70 mln funtów.
lnotowana na nowojorskiej giełdzie 
francuska firma orolia Sa, specjalizująca 
się w systemach generujących sygnał cza-
su, przejęła spółkę pendulum Instruments 
Ab, europejskiego lidera na rynku testowa-
nia i pomiaru czasu oraz częstotliwości.
lFirma telespazio należąca do kor-
poracji Finmeccanica/Thales przejęła 
hiszpański Aurensis; Aurensis zajmuje się 
tworzeniem aplikacji i usług dla zdjęć 
lotniczych i zobrazowań satelitarnych 
oraz zagadnieniami gIS-owymi, geo-
przestrzennymi, teledetekcją; Aurensis 
zatrudnia blisko 150 osób, a jej obrót 
w 2007 r. wyniósł 8,4 mln euro.
lnowym menedżerem ds. sprzeda-
ży w segmencie gIS i Oem w firmie 
topcon positioning Systems został 
Steve briggs; dołączył on do Topcona 
w 2004 roku jako product manager; Ste-
ve briggs należy do Amerykańskiego Sto-
warzyszenia geodetów (American Asso-
ciation for geodetic Surveying), w którym 
pełni obecnie funkcję prezesa.

K R Ó T K OnIk O ZARZądZAnIu 
nIeRucHOmOścIAmI
najwyższa Izba kontroli opublikowa-

ła wyniki oceny wykonywania usta-
wowych zadań własnych gmin w obsza-
rze gospodarowania nieruchomościami 
gminnymi, w tym przestrzeganie zasad 
prawidłowej gospodarki, dla różnych 
form instytucjonalnych stosowanych przy 
zarządzaniu nieruchomościami przez 
gminy.
w szczególności ocena dotyczyła: 
lopra cowania i realizacji przez gminy 
strategii zarządzania nieruchomościami, 
l funkcjonowania systemu ewidencjono-
wania nieruchomości oraz rejestrowania 
zdarzeń ekonomiczno-finansowych zwią-
zanych z gospodarowaniem majątkiem, 
lskuteczności realizacji procesów służą-
cych gospodarowaniu mieniem komunal-
nym, lrealizacji przez podmioty zarzą-
dzające zadań z zakresu zarządzania 
nieruchomościami gminnymi.
badaniami objęto okres od 1 stycznia 
2005 r. do 31 marca 2007 r. kontrolę 
przeprowadzono w 60 jednostkach, z te-

go w 33 urzędach gmin oraz w 27 jed-
nostkach zarządzających nieruchomoś-
ciami. nIk negatywnie oceniła – z punktu 
widzenia kryteriów legalności – gos-
podarności i rzetelności zarządzanie 
nieruchomościami gminnymi. wójtowie 
3/4 objętych kontrolą gmin nie posiada-
li w pełnym zakresie informacji o nieru-
chomościach gminnych. we wszystkich 
urzędach gmin stwierdzono różnice w da-
nych o nieruchomościach wykazywanych 
w ewidencji nieruchomości, ewidencji 
księgowej środków trwałych, sprawozda-
niach guS i informacjach o stanie mienia 
komunalnego. 82% kontrolowanych gmin 
nie wykonało ustawowych obowiąz-
ków opracowania planów wykorzysta-
nia gminnych zasobów nieruchomości 
oraz uchwalenia wieloletnich programów 
gospodarowania zasobami mieszkanio-
wymi, co świadczy o braku strategii za-
rządzania nieruchomościami. więcej na 
geoforum.pl (3 kwietnia).

ŹRódłO: nIk

TRZecI wymIAR InnOwAcjI
w warszawie 15 kwietnia odbył się 
Forbes executive congress. Spotkanie 
zgromadziło przedstawicieli kadry za-
rządzającej przedsiębiorstw z branży 
przemysłowej, architektoniczno-budow-
lanej, infrastruktury oraz reprezentantów 
świata nauki i władz. gościem specjal-
nym imprezy była carol bartz – szefo-
wa zarządu Autodesku. podczas kongre-
su firmom wykorzystującym nowe techniki 
projektowe do zwiększenia innowacyjno-
ści przyznano nagrody „Trzeci wymiar In-
nowacji”. Są one (z inicjatywy Autodesku) 
przyznawane pod patronatem miesięczni-
ka „Forbes”. w tym roku otrzymały ją: biu-
ro ekspertyz i projektów budownictwa ko-
munikacyjnego ekkOm Sp. z o.o., nIRAS 
polska (obie z krakowa) oraz Transsystem 
S.A. z łańcuta. wojciech jędrzejczak, dy-
rektor zarządzający Autodesku w polsce, 
stwierdził: „poprzez tę nagrodę chcemy 
pokazać firmy, które wielokrotnie udo-
wodniły, że znajdują się w awangardzie 
pod względem zastosowania technologii 
do projektowania 3d,  wykorzystując je 
skutecznie do poszukiwania nowych, bar-
dziej innowacyjnych rozwiązań i uspraw-
niania procesów projektowych.”

ŹRódłO: AuTOdeSk


